後援 : 「福山市」「福山市教育委員会」

後援企業 : 「エフエムふくやま」 「株式会社経済リポート」 「地域情報誌ぷれすしーど」 「中国新聞備後本社」

「中国放送」 「ビジネス情報」 「有限会社備後レポート社」 (五十音順)

## 福山はぐくみ研究会 第22回 公開教育フォーラム

# 「個性を活かした子どもの才能の伸ばし方」

今、子どもたちは変化の大きい激動の社会を生きています。保護者世代が育ってきた社会とは大きく異なり、多様化した 社会構造の中に子どもたちは存在しています。

こうした社会の中で、これからを生きる子どもたちは、自らの個性をどう理解し、どう育み、どう活かしていくことが大切なのでしょうか?これからを生きる子どもたちは、自らの個性を活かしながら、持てる才能にどう気づき、どう育て、どう伸ばしていくことを求められているのでしょうか?

またそのとき私たち大人は、家庭・学校・地域は、それぞれの立場や役割の中で、何を大事にし、何に気を付け、どんなことを工夫し、子どもたちを育んでいくことが大切なのでしょうか?

そこで今回、第22回目となる福山はぐくみ研究会公開フォーラムでは、ゲストに、㈱NEWYOUTH代表、慶應義塾大学特任准教授であられ、TBS「Nスタ」、「サンデージャポン」、テレビ朝日「ビートたけしのテレビタックル」、ABEMA Primeなどにコメンテーターとして出演中の『若新雄純』先生をお迎えし、本研究会の発起人であり、不登校や発達障害の子どもたちを受け入れている東林館高等学校の理事長である喜田紘平がコーディネーターを務めトークセッションを開催します。

大変ご多忙な若新雄純先生が福山の地へお越しになられる大変貴重な機会です。ぜひ多くの皆様のご参加をお待ちしております。お気軽にご参加ください。



喜田紘平

学校法人喜田学園 東林館高等学校 理事長 日本チルドレンサポート株式会社 代表取締役 福山はぐくみ研究会 代表



若新雄純

プロデューサー 株式会社NEWYOUTH代表 慶応義塾大学特任准教授

2024年

**2月23日(金·祝)** 開場: 13:30 講演: 14:00~15:30

会場:広島県民文化センターふくやま ホール

(福山市東桜町 1-21)

料金:無料(一般公開)

定員;530 名限定(先着順・要申込)

下記のQRコードを読み取り、 申込フォームよりお申込み下さい。



主催:福山はぐくみ研究会

問合せ:日本チルドレンサポート株式会社 TEL:084-928-0707

#### きだ こうへい **喜田 紘平** fukuyama hagukumi workshop



【出身地】広島県尾道市

【生年月日】1981年10月30日生まれ

【経歴】 英数学館高等学校、龍谷大学文学部英語英米文学科卒業後、ニュージーランドの語学学校『Silver Fern Language Academy』の立ち上げに参加。 2004年より東林館高等学校認定サポート校で英語教師を務める。

2010年9月全国の学校法人理事長の中で最年少の28歳で現職に就任。

【現在】 学校法人喜田学園 東林館高等学校 理事長

広島県私立中学高等学校協会 理事

広島県私立学校審議会 委員

一般社団法人日本医療福祉教育コミュニケーション協会 理事

日本チルドレンサポート株式会社 代表取締役

福山はぐくみ研究会 代表

福山市議会議員

【資格・所属】中学校・高等学校 第一種教員免許

NLP 認定マスタープラクティショナー(実践心理学カウンセラー)

日本自閉症スペクトラム学会

日本小児心身医学会

[HP] http://kidakohei.com/

わかしん ゆうじゅん **若新雄純** fukuyama hagukumi worksho



プロデューサー

(株) NEWYOUTH 代表取締役、慶應義塾大学特任准教授などを兼任。

【経歴】 大学在学中に就労困難者支援を行う(株) LITALICO (東証プライム上場)を 共同創業し、2年弱取締役 COO を務める。その後大学院を経て独立し、 組織づくりや PR・ブランディング支援などを行いながら歌舞伎町で バー経営するなど独自のスタイルを模索。

【現在】 企画プロデュース会社を経営しながら、大学ではコミュニケーションデザインの研究ラボを運営。人間関係・コミュニケーション、感情表現、キャリア・教育、まちづくり、ライフデザインなどに関する実験的プロジェクトや研究活動を企画・実施。

近年は多数の報道・情報番組にコメンテーターとして出演し、東京と地元福井の 2 拠点で生活・活動中。

慶應義塾大学大学院政策・メディア研究科修了。

### ■ お申込みにあたり

- □ 駐車場等には限りがあります。近隣の駐車場をご利用ください。
- □ 当日の事故や怪我につきましては当団体は一切の責任を負いかねますので、ご了承の上ご参加ください。
- □ 当日は、関係者によるイベントの外部への報告や発信、今後のイベント告知やマスコミ取材のために写真・動画の 撮影をさせていただきます。あらかじめご了承の上ご参加をお願いします。

#### ■ お申込み

右記のQRコードを読み取り、申込フォームよりお申込み下さい。 <u>(お電話・FAX等では受け付けてお</u>りませんのでご注意下さい)



主催:福山はぐくみ研究会

問合せ:日本チルドレンサポート株式会社 TEL:084-928-0707